LIBER PRIMUS.

¶ (Caput I. — Vers. 1.) Liber generationis Jesu Christi, in Isaiâ legimus: Generationem ejus quis enarrabit (Isai. LIII, 8)? Non ergo putemus Evangelistam [Al. Evangelium] prophetae esse contrarium, ut quod ille impossibile dixit effatu, hic narrare incipiat: quia ibi de generatione divinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnalibus autem cœpit, ut per hominem Deum dicere incipiamus.

Filii David, filii ^a Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Jacob autem genuit Judam et fratres ejus, Ordo præposterus, sed necessario computatus. Si enim primum posuisset Abraham, et postea David: rursus ei repetendus fuerat Abraham, ut generationis series taxeretur. Ideo autem, cæteris prætermissis, horum filium nuncupavit; quia ad hoc tantum est facta de Christo repromissio, ad Abraham: In semine, inquit, tuo benedicentur omnes gentes (Gen. xxii, 18), quod est Christus. Ad David: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam (Ps. cxxxii, 11.)

(Vers. 3.) Judas autem genuit Phares, et Zaram de Thamar. Phares autem genuit Esron. Esron autem genuit Aram. Aram autem genuit Aminadab. Aminadab autem genuit Naasson. Notandum in genealogia Salvatoris nullam sanctarum assumi mulierum; sed eas quas Scriptura reprehendit, ut qui propter peccatores venerat, de ^b peccatoribus nascens, omnium peccata deleret. Unde et in consequentibus Ruth Moabitia ponitur, et Bethsabæ uxur Uriæ.

^a Quæ hinc subsequuntur Scripture verba, Abraham genuit, etc. In nostris mss. desiderantur, quibus solenne est, ea duobus proferre commata, quæ subsequens expositio enarrat.

^b Rabbanus legit de peccatricibus.

^c Hic quoque reliquum Scripture textum mss. nostri læcent Continuunt verosic: Iste est Salmon princeps tribus, etc. Sic olim vulgati Salmon pro Naasson

(Vers. 4 seqq.) Notandum autem gentis Salmon. ^a Salmon autem genuit Booz de Rahab. Booz ante n genuit Obed ex Rath. Obed autem genuit Jesse. Jesse autem genuit David regem. ^b David autem rex genuit Salomonem ex ea quæ fuit Uriâ. Salomon autem genuit Roboam. Roboam autem genuit Abiam. Abia autem genuit Asa. Asa autem genuit Josaphat. Josaphat autem genuit Joram. Iste est Naasson princeps tribus Judæ, sicut in Numeris legitur (Num. i et ii).

Joram autem genuit Oziam. Ozias autem genuit Joathan. Joathan autem genuit Achaz. Achaz autem genuit Ezechiam. Ezechias autem genuit Manassen. Manasses autem genuit Amon. Amon autem genuit Josiam. Josias autem genuit Jechoniam et fratres ejus in transmigratione Babylonis. In quarto Regum volumine (Capp. iii, viii et seqq.) legitur de Joram Ochoziam fuisse generatum, quo mortuo, Josabeth filia regis Joram, soror Ochoziam tulit Joas filium fratris sui, et eum internecioni, quæ exercebatur ab Athalia [Al. Atholâ], subtraxit. Cui successit in regnum filius ejus Amasias, post quem regnavit filius ejus Azarias, qui appellatur et Ozias [Al. Ochozias]: cui successit Joathan filius ejus. Carnis ergo quod secundum fidem historie tres reges in medio fuerint, quos hic Evangelista prætermisit: Joram quippe non genuit Oziam, sed Ochoziam: et reliquos quos enumeravimus. Verum quia Evangelista propositum erat tria ^d tessaresdecades in diverso temporum statu ponere; et Joram generi se miscuerat impiis-